

RUBRO "MANTENIMIENTO GENERAL A PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN ZONA ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

HOJA N° 2 de 2

UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
 CONTRATISTA: INGENIERIA APLICADA DE TUXPAM, S.A. DE C.V.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-2/22
 MONTO CONTRATO: \$1,212,966.50 CON I.V.A. \$1,407,041.14
 ANTICIPO: \$363,889.95 CON I.V.A. \$423,113.34
 CONVENIO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00

PERIODO REAL DEL: 11/04/2022 AL: 28/02/2023
 FECHA HORA: 20/03/2023 12:00 Horas
 LUGAR: TUXPAN, VER.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 01/04/22 AL 30/04/22		PERIODO DEL 01/05/22 AL 31/05/22		PERIODO DEL 01/06/22 AL 30/06/22		PERIODO DEL 01/07/22 AL 31/07/22		PERIODO DEL 01/08/22 AL 31/08/22		PERIODO DEL 01/09/22 AL 30/09/22		PERIODO DEL 01/10/22 AL 31/10/22		PERIODO DEL 01/11/22 AL 30/11/22		PERIODO DEL 01/12/22 AL 31/12/22		PERIODO DEL 01/01/23 AL 31/01/23		PERIODO DEL 01/02/23 AL 28/02/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO SIN EJERCER			
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
13	SUMINISTRO Y COLOCACION MANUAL DE ROCA TRITURADA (GRANADA DE 2 1/2 A 1 1/2 DE PULGADA DE DIAMETRO PARA FILTRO EN TANQUE ELEVADO HASTA 230 M DE ALTURA Y POZO ARREBIANO HASTA 200 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE ACABOS DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA COLOCACION, ACOMODO DE LA ROCA TRITURADA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M3	\$ 5,840.62	2.00	\$ 11,681.24	0.00	\$ -	2.00	\$ 11,681.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 11,681.24	0.00	\$ 0.00		
14	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA TRITURADORA SUMERGIBLE DE 15 HP, CON SALIDA DE 2" MARCA EVANS O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 57,836.44	2.00	\$ 115,672.88	0.00	\$ -	1.00	\$ 57,836.44	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 57,836.44	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 115,672.88	0.00	\$ 0.00		
15	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA SUPER KEM TONE AUTOLAVABLE O SIMILAR EN CALIDAD APLICADA A DOS MANOS SOBRE UNA CARA DE SELADOR ACRILICO CUANDO LA ENTIDAD LO REQUIERA INCLUYE LIMPIEZA LAVADO CON HIDRO LAVADORA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, ANDAMIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$ 108.23	1,108.00	\$ 119,918.84	0.00	\$ -	554.00	\$ 59,959.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	277.00	\$ 29,979.71	138.50	\$ 14,989.86	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	969.50	\$ 104,928.99	138.50	\$ 14,989.86		
16	MUESTREO FISICOQUIMICOS BACTERIOLOGICOS EN 4 PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	SERVICIO	\$ 15,417.64	16.00	\$ 246,682.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 61,670.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 61,670.56	0.00	\$ -	4.00	\$ 61,670.56	0.00	\$ -	4.00	\$ 61,670.56	0.00	\$ -	4.00	\$ 61,670.56	16.00	\$ 246,682.24	0.00	\$ 0.00
17	CONCEPTO ADICIONALES A CATALOGO ORIGINAL	PZA	\$ 1,842.11	22.00	\$ 40,526.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	22.00	\$ 40,526.42	0.00	\$ -40,526.42		
18	FABRICACION DE MARCO DE REGISTRO SANITARIO CON DIMENSIONES DE 60X60 CMS MEDIDA INTERIOR, MEDIDA EXTERIOR DE 8" SE INCLUIE MARCO DE ACERO DE 1/2" X 1/4" CONCRETO HIDRAULICO F-2000 KG/CM2, ARMEX PARA BASE DE CONCRETO DE 8X8 CMS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 3,843.33	4.00	\$ 15,373.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 15,373.32	0.00	\$ -15,373.32		
RETENCION POR ATRASO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS DE ACUERDO A PROGRAMA DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS Y ERROGACIONES.																																	
DEVOLUCION POR RECUPERACION DEL ATRASO EN LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS DE ACUERDO A PROGRAMA DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS Y ERROGACIONES.																																	
TOTAL				\$1,268,866.24	\$ 45,049.66	\$ 318,907.42	\$ 61,670.56	\$ 98,771.69	\$ 95,186.19	\$ 61,670.56	\$ 78,287.49	\$ 39,143.75	\$ 119,507.00	\$ 95,830.81	\$197,425.24	\$1,211,450.37	\$1,516.13																

SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO		TOTAL CONTRATO		TOTAL ESTIMADO		SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO		ANTICIPO OTORGADO OTORGADO		ANTICIPO AMORTIZADO		OTROS CARGOS		TOTAL ESCALACION GENERADA		TOTAL SANCCION GENERADA		SALDO DE CONTRATO		SALDO A FAVOR DE ASPN	
RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
DEVOLUCION DE RETENCION	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
MONITOS SIN I.V.A.	\$45,049.66	\$18,907.42	\$61,670.56	\$38,771.69	\$35,186.19	\$61,670.56	\$78,287.49	\$39,143.75	\$119,507.00	\$95,830.81	\$197,425.24	\$1,211,450.37	\$1,516.13								
AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTICIPO	\$13,514.90	\$9,872.23	\$18,501.17	\$29,637.03	\$18,501.17	\$18,501.17	\$23,486.25	\$11,743.13	\$33,852.10	\$26,949.24	\$59,682.42	\$1,211,450.37	\$1,516.13								
SUBTOTAL I.V.A. 16%	\$31,534.76	\$23,335.19	\$43,169.39	\$68,340.18	\$66,630.33	\$43,169.39	\$54,801.24	\$27,400.82	\$83,654.90	\$67,081.57	\$137,742.82	\$1,211,450.37	\$1,516.13								
SUBTOTAL	\$36,580.32	\$25,892.82	\$50,076.49	\$80,202.81	\$77,291.18	\$50,076.49	\$63,568.44	\$31,784.72	\$97,039.88	\$77,014.62	\$158,781.67	\$1,211,450.37	\$1,516.13								
MENOS 0.5% (S.F.P.)	\$225.25	\$1,594.54	\$308.35	\$493.96	\$475.93	\$308.35	\$391.44	\$195.72	\$597.54	\$478.15	\$987.13	\$1,211,450.37	\$1,516.13								
ESCALACIONES GENERADAS																					
TOTAL	\$36,355.07	\$27,358.28	\$49,768.14	\$79,708.73	\$76,815.25	\$49,768.14	\$63,176.00	\$31,588.90	\$96,442.15	\$76,536.47	\$158,781.67	\$1,211,450.37	\$1,516.13								
SALDO	\$1,175,315.84	\$89,009.43	\$1,186,325.27	\$1,106,580.92	\$1,030,765.02	\$1,186,325.27	\$1,123,148.98	\$1,091,563.26	\$1,014,422.27	\$962,407.12	\$1,175,315.84	\$1,211,450.37	\$1,516.13								

ENTIDAD, DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBEN LOS TRABAJOS DESCRITO, RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR TRABAJOS FALTANTES, MAL EJECUTADOS, PAGOS INDEBIDOS O VULNERACIONES.

ENTIDAD Y PRESTADOR SERVICIO, AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE TRAMITE EL PAGO DE LA ESTIMACION II (ONCE-FINIQUITO), LA CUAL HARA LAS VECES DE LIQUIDACION

ELABORO
 ASIPONATUX
 BIOL. CARLOS ESTEBAN VALDEZ
 REPRESENTANTE DE OBRA

REVISO
 ASIPONA TUX
 ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

AUTORIZO
 ASIPONATUX
 ING. MARTIN MOCTEZUMA GUADALUPE
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

CONFORME
 INGENIERIA APLICADA DE TUXPAM, SA DE CV.
 ING. MARTIN MOCTEZUMA GUADALUPE
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION